
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων του Συνδέσμου Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Αχαΐας 
για το έτος 2023.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 
Εγγυήσεων κατά το Α’ Εξάμηνο έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 68 (1)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων του Συνδέσμου Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Αχαΐας 
για το έτος 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Ν. ΑΧΑΪΑΣ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α’ 143).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 7 και τις παρ. 1, 2 και 3 άρθρο 
20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
5. Την υπ’ αρ. 10944/28.1.2020 (Β’ 439) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί Έγκρισης Συστατικής 
Πράξης του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των Ν. Αχαΐας, (μετά από συγχώνευση σύμφωνα με το 
άρθρο 225 του ν. 4555/2018).

6. Την υπ’ αρ. 143306/4.9.2020 απόφαση (Β’ 3985) που 
αφορά στην έγκριση του Ο.Ε.Υ. του Σ.Υ.ΔΙ.Σ.Α.

7. Την υπ’ αρ. 4/2020 απόφαση Δ.Σ. του Συνδέσμου 
και την υπ’ αρ. 1/2022 απόφαση Ε.Ε. του Συνδέσμου, 
Ορισμού Γραμματέα/Πρακτικογράφο, του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. 
Ν. Αχαΐας.

8. Την υπ’ αρ. 457/2020 απόφαση Τοποθέτησης - Κα-
θορισμός αρμοδιοτήτων προσωπικού.

9. Την υπ’ αρ. 702/2020 απόφαση Τοποθέτησης - Κα-
θορισμός αρμοδιοτήτων προσωπικού.

10. Το υπ’ αρ. 65/25-01-2023 έγγραφο της Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Συνδέσμου, στο οποίο επισημαίνεται η αναγκαι-
ότητα υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων κατά 
την διάρκεια του Έτους 2023.

11. Την υπ’ αρ. 1/2023 απόφαση Δ.Σ. του Συνδέσμου, 
έγκρισης Οικ. Προϋπολογισμού Έτους 2023.

12. Την υπ’ αρ. 64/25-1-2023 βεβαίωση Πίστωσης.
13. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής ερ-

γασίας με αμοιβή στους υπάλληλους του Συνδέσμου, οι 
οποίοι θα εργαστούν, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών στο 
πλαίσιο της εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών του 
νεοσύστατου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των του Ν. Αχαΐας, λόγω της περιορισμένης μετακίνησης 
υπαλλήλων στον σύνδεσμο, κρίνεται επιτακτική και επι-
βεβλημένη η ανάγκη πρόσθετης υπερωριακής απογευ-
ματινής απασχόλησης, του προσωπικού, δεδομένου ότι 
δεν επαρκούν στο πλαίσιο απασχόλησης του προβλεπό-
μενου ωραρίου, για τη λειτουργία των υπηρεσιών αλλά 
και την υλοποίηση των Προγραμμάτων/Έργων (απο-
τέλεσμα συγχώνευσης των Αναγκαστικών Συνδέσμων 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων της 1ης, 3ης και 4ης 
Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας στον Αναγκαστικό Σύνδεσμο Διαχείρι-
σης Στερεών Αποβλήτων της 2ης Διαχειριστικής Ενότη-
τας Νομού Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, των 
δήμων μελών: Δήμο Αιγιαλείας, Δήμο Δυτικής Αχαΐας, 
Δήμο Ερυμάνθου, Δήμο Πατρέων και Δήμο Καλαβρύτων).

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω περί «Καθορισμού 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
(ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Αχαΐας, Έτους 2023», αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση αμοιβής υπερωριακής απογευματινής ερ-
γασίας για το έτος 2023, στους υπάλληλους του Συνδέσμου 
με σχέση Εργασίας Μονίμων υπαλλήλων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ειδικών 
Συνεργατών, στις περιπτώσεις που θα παραστεί ανάγκη 
επιπλέον εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες, (πέραν του 
κανονικού ωραρίου) έκτακτες και επείγουσες, στο πλαίσιο 
της εύρυθμης Λειτουργίας των υπηρεσιών/τμημάτων του 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Αχαΐας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 420

4173

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.31 22:25:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4174 Τεύχος B’ 420/30.01.2023

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ορίζονται ως εξής:
Προβλεπόμενες ώρες Υπερωριακής Απογευματινής Απασχόλησης:
έως 120 ώρες για το Α’ Εξάμηνο του 2023 και έως 120 ώρες για το Β’ Εξάμηνο του 2023.
Συνολικά: 240 ώρες ετησίως.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των υπαλλήλων θα πραγματοποιείται σύμφωνα με τις εκάστοτε ανάγκες 

και σε κάθε περίπτωση, λαμβάνοντας υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
(σύμφωνα με τα οποία η υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο).

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο και εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες λειτουργίας του Συνδέσμου.

Τμήμα/Υπηρεσίες Κατηγορία

Αριθμός 
Υπαλλήλων 
Υπερωριακής 
Απογευματινής 
Εργασίας

Αριθμός ωρών 
ανά Υπάλληλο 
για Υπερωριακή 
Απογευματινή 
Εργασία Α’& Β’ 
εξαμήνων

Τμήμα Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών, 
Διοικητικό Συμβούλιο, Γραμματέας/
Πρακτικογράφος

Δ/Ε Διοικητικού 
Οικονομικού Ι.Δ.Α.Χ.

1 υπάλληλος
120 ανά εξάμηνο 
240 ώρες ετησίως

Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών και Διαχείρισης 
Απορριμμάτων - Γραφείο Προέδρου

Τ.Ε. Γεωπόνος Τεχνολόγος 1 υπάλληλος
120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Γραφείο Προϊστάμενου Τμήματος 
Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών

Π.Ε. Διοικητικού 1 υπάλληλος
120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Τμήμα Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών, 
Γραφείο Ταμειακής Υπηρεσίας

Δ.Ε. Υπάλληλος Γραφείου 
Ι.Δ.Α.Χ.

1 υπάλληλος
120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Γραφείο Προϊστάμενου Τμήματος Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Διαχείρισης Απορριμμάτων

Π.Ε. Χημικός Μηχανικός 1 υπάλληλοι
120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών και Διαχείρισης 
Απορριμμάτων

Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός - 
Έργων Υποδομής

1 υπάλληλος
120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Υπηρεσίες που υπάγονται απευθείας στον 
Πρόεδρο, Γραφείο Ειδικών Συνεργατών

Τ.Ε. Πολιτικών Έργων 
Υποδομής

1 υπάλληλος
120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Υπηρεσίες που υπάγονται απευθείας στον 
Πρόεδρο, Γραφείο Ειδικών Συνεργατών

Π.Ε. Κοινωνικών & 
Πολιτικών Επιστημών

1 υπάλληλος
120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Υπηρεσίες που υπάγονται απευθείας στον 
Πρόεδρο, Γραφείο Ειδικών Συνεργατών

Τ.Ε. Πολιτικών Έργων 
Υποδομής

1 υπάλληλος
120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προκληθεί δαπάνη στον οικ. Προϋπολογισμό του Συνδέσμου, για 
το Α’ και Β’ εξάμηνο του οικ. Έτους 2023, η οποία έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί σε βάρος των:

1. Κ.Α. 10-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές προσωπικού, υπαλλήλων 
Μονίμων» όπου και έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση ποσού 2.000,00 ευρώ όπου και θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
1.440,00€.

2. Κ.Α. 30-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές προσωπικού, υπαλλήλων Μονί-
μων» όπου και έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση ποσού 5.000,00 ευρώ όπου και θα προκληθεί δαπάνη ύψους 4.320,00 €.

3. Κ.Α. 10-6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου» όπου και έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση ποσού 5.000,00 ευρώ όπου και θα προκληθεί 
δαπάνη ύψους 2.880,00€.

4. Κ.Α. 00-6032 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές Ειδικών Συνεργατών» όπου 
και έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση ποσού 6.000,00€, ευρώ όπου και θα προκληθεί δαπάνη ύψους 2.880,00€.

Οι ανωτέρω δαπάνες που θα προκληθούν, για την αποζημίωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης του 
προαναφερθέντος προσωπικού, θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στους Κ.Α. του σκέλους των 
εξόδων του Προϋπολογισμού του Συνδέσμου Οικονομικού Έτους 2023.

Η απόφαση αυτή θα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 
τροποποίησής της ή κατάργησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4175Τεύχος B’ 420/30.01.2023

 Αριθμ. απόφ. 268/19-01-2023 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 
Εγγυήσεων κατά το Α’ Εξάμηνο έτους 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ 
ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ- Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (Ν.Π.Ι.Δ.) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2637/1998 (Α’ 200).
2. Τον Κανονισμό Οργανωτικής Διάρθρωσης και Λει-

τουργίας των Υπηρεσιών του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.
3. Τον Κανονισμό Κατάστασης Προσωπικού του 

Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου- 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

6. Την έγκαιρη αντιμετώπιση των επειγουσών υπηρε-
σιακών αναγκών, όπως:

- Συντονισμός Κοινοτικών Ελέγχων και παρακολούθη-
ση των Ευρωπαϊκών θεμάτων

- Διοικητική Υποστήριξη Γραφείου Διοίκησης
- Προπαρασκευή των συνεδριάσεων του Διοικητικού 

Συμβουλίου
- Ενημέρωση και πληροφόρηση των πολιτών
- Προγραμματισμός-Συντονισμός συγχρηματοδοτού-

μενων έργων
- Ολοκλήρωση εσωτερικών ελέγχων
- Διαχείριση προσωπικού-προσλήψεις τακτικού και 

έκτακτου προσωπικού
- Διεξαγωγή διαγωνισμών προμηθειών-παρακολού-

θηση προϋπολογισμού
- Εκτέλεση προϋπολογισμού των λογαριασμών ΕΓΤΕ, 

ΕΓΤΑΑ, ΕΤΑ.
- Ανάκτηση αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών
- Σχεδιασμός-οργάνωση και αξιολόγηση τεχνικών 

ελέγχων
- Παρακολούθηση-εποπτεία και έλεγχος για την πλη-

ρωμή των έργων αγροτικής ανάπτυξης και αλιείας
- Διαχείριση διαδικασιών άμεσων ενισχύσεων και αγο-

ράς που περιλαμβάνουν τον Πυλώνα Ι
- Διαχείριση της πληροφοριακής και επικοινωνιακής 

υποδομής του Οργανισμού
- Συντήρηση και ανάπτυξη εφαρμογών
- Διενέργεια διοικητικών και επιτόπιων ελέγχων.
7. Την υπ’ αρ. 81814/21-12-2022 βεβαίωση ύπαρξης 

πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνης που θα προ-
κληθεί από την υπερωριακή εργασία 268 υπαλλήλων 
του Οργανισμού.

8. Την από 16-01-2023 εισήγηση του Προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήρι-
ξης του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., αποφασίζουμε ομόφωνα:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας για 268 υπαλλήλους του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ-
σανατολισμού και Εγγυήσεων, κατά το Α’ εξάμηνο έτους 
2023 και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, για τους υπαλλή-
λους των οργανικών μονάδων της Κεντρικής Υπηρεσίας 
και των Περιφερειακών Διευθύνσεων, ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ 
(ΕΞΑΜΗΝΟ)

Γραφείο Ευρωπαϊκών 
Θεμάτων, Επικοινωνίας & 
Δημοσίων Σχέσεων

2 120

Γραφείο Διοίκησης & 
Γραμματείας Δ.Σ.

5 420

Γραφείο Εξυπηρέτησης 
του Πολίτη

3 240

Μονάδα Ανάπτυξης 
& Εφαρμογής 
Συγχρηματοδοτούμενων 
Έργων

2 60

Διεύθυνση Εσωτερικού 
Ελέγχου

6 360

Διεύθυνση Διοικητικής 
& Οικονομικής 
Υποστήριξης

28 1.660

Διεύθυνση Πληρωμών 
Αγροτικών Ενισχύσεων

21 880

Διεύθυνση Τεχνικών 
Ελέγχων

28 1.270

Διεύθυνση Άμεσων 
Ενισχύσεων & Αγοράς

35 1.760

Διεύθυνση Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Αλιείας

19 840

Διεύθυνση 
Πληροφορικής

19 1.200

Περιφερειακή Διεύθυνση 
Μακεδονίας- Θράκης

40 1.200

Περιφερειακή Διεύθυνση 
Ηπείρου- Δυτικής 
Μακεδονίας

5 100

Περιφερειακή Διεύθυνση 
Πελοποννήσου-Δυτικής 
Ελλάδας- Ιονίου

 25  875

Περιφερειακή Διεύθυνση 
Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδας

20 600

Περιφερειακή Διεύθυνση 
Κρήτης

2 50

Περιφερειακή Διεύθυνση 
Αττικής- Αιγαίου

8 320

ΣΥΝΟΛΟ 268 11.955



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4176 Τεύχος B’ 420/30.01.2023

Η δαπάνη μισθοδοσίας που προκαλείται ανέρχεται σε συνολικό ύψος 74.360,00€. (Κωδικός: 60 - Αμοιβές & έξοδα 
προσωπικού).

Η κατανομή των ωρών ανά υπάλληλο και η περιγραφή των απαιτούμενων εργασιών θα πραγματοποιούνται 
με ευθύνη της Γενικής Διευθύντριας, για τις Μονάδες Υποστήριξης της Διοίκησης και τη Μονάδα Ανάπτυξης 
και Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμενων Έργων, ενώ για τις υπόλοιπες οργανικές μονάδες, με ευθύνη των 
Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Β. Την εξουσιοδότηση της Γενικής Διευθύντριας του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. για την έκδοση αποφάσεων έγκρισης της απα-
σχόλησης των υπαλλήλων του Οργανισμού, ονομαστικά, στο πλαίσιο των ανωτέρω ωρών, βάσει των υπηρεσιακών 
αναγκών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΗΜΑΝΔΡΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004203001230004*


